
 

CITTÀ DI CAMPOSAMPIERO  
PROVINCIA DI  PADOVA 

 
 

-  Piazza Castello, n° 35 - 35012 Camposampiero -  049/9315211 - Fax 049/4906981 
Codice fiscale 80008970289 – Partita I.V.A. 00686700287 

e-mail: segreteria@comune.camposampiero.pd.it 
pec: comune.camposampiero.pd@pecveneto.it  

Prot. n. 991          Reg. Pubb. 17 

 

AVVISO PUBBLICO 

PROCEDURA APERTA ALLA CONSULTAZIONE PER L’AGGIORNAMENTO DELLA 

SOTTOSEZIONE “2.3 RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA” DEL PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 

 

Questa Amministrazione deve procedere con l’approvazione del proprio “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024/2026", all’interno del quale è prevista una specifica sottosezione, “2.3 Rischi 

Corruttivi e Trasparenza”, dedicata alla prevenzione della corruzione e della trasparenza, nella quale 

confluiranno i contenuti aggiornati del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

(PTPCT) 2024-2026.  

Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato dall’Autorità nazionale anticorruzione, prevede che le 

amministrazioni, al fine di disegnare un’efficace strategia anticorruzione, realizzino forme di consultazione 

con il coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interesse collettivi in occasione 

dell’elaborazione/aggiornamento del proprio Piano.  

Il presente avviso è rivolto, dunque ai cittadini, a tutte le associazioni o altre forme di organizzazioni portatrici 

di interessi collettivi, alle organizzazioni di categoria e organizzazioni sindacali operanti nel territorio 

comunale al fine di formulare osservazioni per una migliore individuazione delle misure preventive 

anticorruzione e sviluppare iniziative per la legalità e l’integrità. 

Nell’intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i suddetti stakeholders (portatori d’interesse) sono invitati 

a presentare contributi, di cui l’Ente terrà conto in sede di elaborazione della Sottosezione “2.3 Rischi 

Corruttivi e Trasparenza” del PIAO 2024-2026.  

Tutti i soggetti interessati possono dunque trasmettere, entro e non oltre il giorno 22 gennaio 2024, il proprio 

contributo propositivo utilizzando il modello allegato, in una delle modalità di seguito indicate: 

via pec: comune.camposampiero.pd@pecveneto.it    

via mail: info@comune.camposampiero.pd.it  

 

Per consentire l’apporto di contributi mirati, si rimanda al Piano di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza 2023/2025 (ora PIAO 2023/2025 Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione- 

Sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza”) pubblicato sul sito internet dell’Ente nella sezione: 

Amministrazione trasparente/Disposizioni generali/Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza 

Si ringraziano tutti gli interessati per la collaborazione che vorranno prestare. 

 

Camposampiero, 12 gennaio 2024 

Il Segretario Generale - RPCT 

                                                                                                                                  Peraro dott.ssa Paola 
  Documento firmato digitalmente 

mailto:segreteria@comune.camposampiero.pd.it
mailto:comune.camposampiero.pd@pecveneto.it
mailto:comune.camposampiero.pd@pecveneto.it
mailto:info@comune.camposampiero.pd.it

